

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne) numer pojedynczy w Krakowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for various locations including Kraków, Włocławek, and others, listing prices for quarterly and annual subscriptions.

Wszystkie ogłoszenia i reklamy... kosztują 10 centów. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia...

CZAS

Prenumerata przyjmują:

W KRAKOWIE: Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Różanej... w Warszawie... w Petersburgu...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie na miesiąc Wrzesień z r. 2 c. — Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim na miesiąc Września z r. 2 c. 25 od 1go Września do końca Grudnia „ 8 „

Kraków 27 sierpnia.

Przed parą tygodniami ogłosiliśmy memoriał, który propagatorowie schizmy na Litwie i Wołyniu przedłożyli rządowi w Petersburgu...

Dokument ten, który ma za sobą nie tylko wszelkie cechy autentyczności, ale także cechy, że tak powiemy aktualności, jest bowiem jakby przeniesieniem obecnej anti-kościelnej polityki Prus na pole schizmy...

Z drugiego przeto już źródła dochodzi nas to ważne ostrzeżenie o zmianie taktyki i systemu rządu rosyjskiego wobec katolicyzmu.

Jakoż kilkoletnie bezskuteczne zachody dyplomacji rosyjskiej w Rzymie o potwierdzenie przekładu ksiąg liturgicznych na język rosyjski...

Wszakże gdy podstęp dyplomatyczny nie powiódł się i napotkał stanowczy opór w kuryi rzymskiej...

Nie ma to być prześladowanie, i owszem pewien liberalizm i tolerancja dla katolicyzmu, walka tylko z ultramontanizmem...

oczyszczeniu katolicyzmowi w zachodnich prowincjach z latynizmów, o wyzwoleniu go z pod wpływu jezuityzmu i papieżstwa...

W tej zgodności właśnie widoków schizmatyckich z wyobrażeniami szerzonymi pod hasłami ultratryotycznymi i ultraliberalnymi...

Dziś spotykają się oni na tej samej linii z agentami Bismarka i muszą wielbić jego czynienie wobec prymasa Ledóchowskiego...

Jakoż dawnych diejeł schizmatyckich może dziś zastąpić były ksiądz Mikoszewski, którego też z emigracji przywołano już do Królestwa Polskiego...

Plan rzeźbiony zwrócony tylko przeciw ultramontanizmowi, dążący do oczyszczenia katolicyzmu z latynizmów...

Już w tym kierunku zrobiono pierwszy krok przez ustanowienie synodu katolickiego w Petersburgu.

Lecz jak w sprawie języka liturgicznego, tak i w sprawie synodu opór Rzymu stał na zawadzie.

Widoczna, że plan cały żywcem przeniesiony z Prus; przypada jednak doskonale do widoków rządu rosyjskiego.

Wiele z największych symptomatów zdawałoby się stwierdzać, że rząd rosyjski przychylił się do tego kierunku, jaki wskazuje memoriał.

KORESPONDENCA „CZASU”

Krynica 25 sierpnia.

(Br. B.) Krynica, miejsce kąpielowe, bogate uposażone od przyrody, znane jest od lat kilkadziesiąt publiczności krajowej...

Zakład składa się z dwu oddzielnych części, to jest z obszaru dworskiego, reprezentowanego, jak wyżej powiedziałem...

pielowy, gdyż kilku osadników wchodzących w skład Rady gminnej, nie jest w stanie przeprowadzić...

Mimo starań o podniesienie zakładu, bez wprowadzenia obcych kapitałów, bez stawiania domów mieszkalnych przez osadników prywatnych...

Gościńnych domów rządowych jest 8, podczas gdy prywatnych większych 32, a z tych trzy znacznie przeszło o 30 pokojach, nielicząc w to...

Jeżeli więc osadnicy, lokując swe kapitały w domach gościńnych, dostarczają, że tak powiem, gości kąpielowych zakładom rządowym...

Dotychczasowa jej władza ograniczała się wedle statutu kąpielowego, jedynie na rozporządzaniu pieniędzmi, zbraniami z taksy kuracyjnej...

W kierunku rodzajowym na pierwszej linii postawił trzeba Emila Wautersa: Szalenstwo Hugona van der Goss. Artysta przedstawił w wielkim stylu podanie o tym malarzu...

Wielkie pokrewieństwo ze sztuką francuską cechuje malarstwo belgijskie. A mówiąc to, nie myślę o szczegółach, tylko o cechach...

Oczywiście, że taki obraz musi furor robić między Wiedziącymi, zwłaszcza w sferach dziennikarskich...

Jest to jeszcze jedna próbka więcej, postępowania, jakie światli i przejęci ludzkości roznościeli liberalizm zachowując...

zerwaniem mostów i narażeniem nie tylko właścicieli domów na szkodę materialną, lecz także wielu gości kąpielowych...

Powinąłby interes gminy krynickiej, do jakiej osadnicy są obecnie wcieleni, nie jest ten sam, co osadników, a nadto ci oddzieleni są zupełnie od właścicieli gminy...

Gdyby nastąpiło zespolenie się osadników z obszarem dworskim i utworzenie komisji kąpielowej na podstawie równości głosów z obu stron...

Dobrymi są jeszcze kilka słów powiedzieć o samym zarządzie Zakładu. Dotychczasowi rządzący byli to ludzie rekrutowani z urzędników...

Taki inżynier mógłby prowadzić także kontrolę nad wykonaniem budowli, wedle zatwierdzonych planów przed władzę rządową...

Alc o co tam! Felietonista nie powinien sobie tak łatwo dać psuć humor przez łada grypnię...

Hola! powoli! Wszak warto zatrzymać się przed tą kolekcją drobnych malowidełek w pawilonie des amateurs.

Zresztą jest trochę dobrych zwierząt, jak de Praterna scena z polowaniem, J. Stevensa Epizod z targu psów w Paryżu...

Część literacko-artystyczna.

Z WYSTAWY POWSZECHNEJ o oddziele sztuki.

Uiszczając się z długu końców obraz sztuki francuskiej na wystawie i zarazem pieczętu ją to co konsekwentnie jej zarzucałem.

Pierwszy jest Regnault, poległego pod Buzenval 1871 r., który zarówno wstawił się przez waleczną śmierć, jak przedtem obrazami...

Wesołej już wygląda inne dzwawstwo znanego Clairego, zatytułowane przez artystę Widwisko ludzkiej głupoty.

Ostatnim naszym słowem o sztuce francuskiej jest: że jak malarze niemiecki w ogóle chcą jak najlepiej malować...

Wielkie pokrewieństwo ze sztuką francuską cechuje malarstwo belgijskie. A mówiąc to, nie myślę o szczegółach...

W kierunku rodzajowym na pierwszej linii postawił trzeba Emila Wautersa: Szalenstwo Hugona van der Goss.

Hogartowski prawdziwie duch wieje z Nauki spirytu A. Roberta. Twarz mnicha tenorzysty może pod względem...

Ostatnim naszym słowem o sztuce francuskiej jest: że jak malarze niemiecki w ogóle chcą jak najlepiej malować...





